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Minnesanteckningar Temagrupp Psykiatri, möte 7, 2022 

Datum och tid: 2022-11-25 kl 8.30-10.30 

Plats och lokal: Digitalt via teams  

Mål och syfte med mötet: Huvudpunkter att ta upp: 

- Uppföljning av handlingsplan 

Närvarande: 

 

Förhindrade 

Ny ledamot 

Ordförande: Camilla Hesselroth, Göteborgs stad  
Stina Benderix, Närhälsan  
Åsa Gustavsson, Närhälsan (med del av möte) 
Martin Öst, PrimÖR 
Carina Fransson, Härryda Kommun 
Martina Lundgren, Göteborgs stad 
Göran Hjertstrand, Mölndals stad  
Veronica Tindvall, Öckerö Kommun  
Petra Runevik, Partille kommun  
Mathias Alvidius, SU/Affektiva  
Pia Rydell, SU/Psykos  
Karina Stein, SU/Beroende  
Miina-Maria Finström, Vuxenhabiliteringen  
Inger Stenberg, Tandvården  
Jenny Atho Larsson, NSPHiVG 
Sonny Wåhlstedt, NSPHiVG 
Anne-Charlotte Larsson, Processledare LGS, adjungerad 
Jennie Wiberg Cordero, Processledare  
Inbjuden: 
Edita Paljevic, ordförande PSYKSAM 
Johanna Jaring, NSPHiVG 

 

1. Mötet inleds 

Ordförande Camilla inleder mötet 

 

2. Uppföljning av föregående möte 

Föregående minnesanteckningar finns publicerade på hemsidan 

 

3. Laget runt  

Presentationsrunda samt kort information från den egna verksamheten som är relevant för 

samverkan. 

 

LGS/ ledningsgruppen har nästa möte den 9/12 tillsammans med politiken. 

Minnesanteckningar publiceras på hemsidan.  

 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/organisation/psykiatri/
https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/organisation/ledningsgruppen-for-samverkan-lgs/
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Härryda/ Omorganisation där vuxenenheten flyttats isär. Flyttat isär vår vuxenenhet. Verksamheten 

drabbades av allvarliga hotsituationer under sommar/höst men dessa har hanterats bra. 

Samsjuklighetsuppdraget roligt framsteg för verksamheten.  

 

Mölndal/ Fokus på upphandlingar och utmaningar kopplat till budget för 2023. Omkostnader ökar 

vilket kommer påverka olika verksamheter inom kommunen. Bemanning kopplat till kommunens 

enheter behöver ses över och det finns oro kring hur detta kommer påverka brukare. 

 

Tandvård/ Patientgrupp med psykisk hälsa har svårt att komma till med tandvården och ligger högt 

i prioritetsordningen. Remisser som skickas från sjukvården behandlas alltid även om väntetiderna 

kan vara över 3 månader. Remisser som skickas från allmäntandvården kan remitteras tillbaka. 

Ämnesråd diskuterar gränssnittet. 

 

NSPH/ Brukarrevisionen för ungdomsmottagningarna ska skickas ut innan jul och påbörjas därefter. 

En brukarrevision kommer starta upp inom äldrevården. Ny Peersupport inom arbetsinriktad rehab.  

 

Göteborg/ Budgetutmaningar inför 2023. Gränssnittsproblematiken kopplat till de olika 

förvaltningarna kommer lösa sig med ett större fokus på brukare.  

 

SU Affektiva/ Budgetutmaningar men ingen större påverkan på vårdutbud eller i samverkan. Om det 

finns intresse att få mer information kring öppenvårdens omorganisering så går det bra att höra av 

sig.  

 

Närhälsan/ Ny representant in i temagruppen, VC Närhälsan Majorna och ersätter Stina Benderix.  

 

4. Följa upp punkten ”Kommunikation från mötet” 

Föregående möte hade följande kortpunkter – att förankra hemma 

 

1. Samsjuklighetsuppdraget/ACT – rekrytering pågår! 

2. Peer support, 10 personer utbildade 

3. Basnivå i samverkan – utbildning pågår! 

 

5. Utvärdering av mötestid – planering av mötesdag för 2023 

Förslag på datum för 2023  

Tid 8.30-10.30 

12 jan fysiskt 

16 feb, 16 mars , 13 april , 25 maj  

14 sep fysiskt 

19 okt, 16 nov , 7 dec  

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/nyheter/anmal-dig-till-basniva-i-samverkan-i-host/
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Ovanstående datum fastslås. Diskussion kring digitala vs. fysiska möten där 
representanterna enades om två fysiska möten 2023. Under fysiska möten ska det inte finnas 
möjlighet till digital uppslutning. Processledare bokar lokal. Göteborg stads socialförvaltning 
uppger förhinder en del av gångerna relaterat till intern mötesdag.  

 

Årshjulet och handlingsplan – Var är vi? 

 
Uppföljning av handlingsplanen kommer att justeras fr.o.m 2022. Delårsrapporten har 

tidigare följts upp på samverkanstorget LIVE men fokus kommer nu istället att ligga på 

årsrapporten.  

 

6. Stående punkt: Information från våra samverkansgrupperingar utifrån 

handlingsplanens fokusområden och delmål 

Uppföljning av temagruppens handlingsplan sker under respektive fokusområde. 

Identifiera frågor inför handlingsplan 2023.  

 

6.1 Fokusområde 1- In och utskrivningsprocessen 

Delmål 1 Alla patienter som skrivs ut från slutenvården ska ha en planering.  

Delmål 2 Ökad kännedom om och följsamhet till överenskommelser och riktlinjer relaterade till in- 

och utskrivningar.  

 

PSYKSAM 

PSYKSAM är en arbetsgrupp under Temagrupp Psykiatri med uppdrag att belysa och analysera 

avvikelser och föreslå förändringar för att minska brister och förbättra samverkan kring individer med 

missbruk/beroende och/eller psykisk ohälsa. Ansvarig kontaktperson: Jennie Wiberg Cordero 
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Representanter in i PSYKSAM 

Efterfrågad representant från Funktionsstödsförvaltningen Göteborg kommer ingå i 

PSYKSAM med start 2 december. Representant från rättspsykiatrin kommer avsluta sin 

medverkan under våren 2023 och ny representant finns tillfrågad. Ordförandebyte på gång 

där det är sjukvården som står näst på tur, förslag på psykos och affektiva.  

 

Samtal kring en punkt på dagordningen där verksamheterna får beskriva ett case kopplat till 

samverkansavvikelser – detta i ett led att se var samverkan brister och hur våra olika 

verksamheter hanterat detta. Fokus på lärande.  

 

UG SAMSA 

Utvecklingsgruppen arbetar med att utveckla samverkan vid in- och utskrivning från sluten hälso- och 

sjukvård samt som stöd och referensgrupp för temagrupperna.  

 

Samverkansdialog har genomförts med 84 deltagare. Eventet var uppskattat och 

efterlängtat. Nästa tillfälle är den 1/12, inbjudan hittas här. UG SAMSA jobbar på med sin 

handlingsplan för 2023.  

 

BASNIVÅ I SAMVERKAN – 2 dagars utbildning 

Kommun och sjukvård i Göteborgsområdet har kommit överens om en basnivå i samverkan. Basnivån 

beskriver vad alla verksamheter, från båda huvudmännen, åtar sig att alltid göra i mötet med 

personer med psykiska funktionsnedsättningar och/eller substansbruk och utgår från gällande 

lagstiftning. Ansvarig: Processledare Jennie Wiberg Cordero 

 

2 utbildningstillfällen har genomförts med totalt 16 deltagare. 15 från kommun, 1 från 

sjukvård. Utbildningen består av två delar där överenskommelser/riktlinjer är en och vård 

och stödsamordningen den andra. Lågt antal anmälda jämfört med tidigare år. En anledning 

kan vara byte av processledare för temagruppen men vi behöver också lägga vikt vid 

spridning av information. Deltagarna var nöjda och dagarna har känts utvecklande och 

inspirerat till vidare arbete i samverkan.  

 

6.2 Fokusområde 2 - Tidiga samordnade insatser för att främja hälsa och förebygga 

ohälsa 

Delmål 1: Öka medarbetarnas kunskap om samverkan för att skapa bättre förutsättningar för att 

samordna insatser 

Delmål 2: Integrera den enskildes perspektiv i utformningen av samverkan mellan huvudmän 

 

SAMSJUKLIGHETSUPPDRAGET/ACT Göteborgsområdet 

Ansvariga: Pia Rydell, Petra Runevik (Partille) Göran Hjertstrand (Mölndal), Carina Fransson 

(Härryda) (Anna Holmqvist (Göteborgs stad) – ej i temagruppen) 
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Rekrytering pågår. Projektledare anställd som är väl insatt i verksamheten och ett förarbete 

pågår för att kunna starta upp med samtliga delar 1 januari. 

 

Projektet består av tre delar 

1. ACT gentemot kranskommunerna 

2. Barn som anhöriga 

3. ACT gentemot Göteborgs stad akutboende 

 

STYRGRUPP MOBILA FÄLTTEAMET 

Ansvarig: Pia Rydell  

 

Avstämningsmöte 25 november. Inget nytt att rapportera.  

 

SAMSYNSGRUPPEN 

Ansvarig: Jennie Wiberg Cordero (Processledare) 

 

Haft ett första möte 26 oktober. Då det var många nya sattes samsynsgruppen i sitt 

perspektiv och kopplingen till samverkansorganiseringen i Göteborgsområdet. Gick igenom 

förslag på uppdrag samt deltagarlista. Strukturerat upp agenda för att tydliggöra koppling till 

temagruppen och PSYKSAM – se till att information går i linje och sprids ner i temagruppens 

undergrupper. Utvecklingsgrupp SAMSA har en stående punkt – samtal kring svårigheter 

kopplat till delning av information mellan sjukvård och kommun. Vi har säkra 

kommunikationsvägar internt men ej mellan våra verksamheter – IT avdelning på SU arbetar 

aktivt med frågan. Faxen uppmärksammades som ett fortsatt säkert kommunikationssätt 

mellan våra verksamheter och det finns en vädjan om att inte ta bort tillgång till fax i våra 

verksamheter. Diskussionspunkt: Boendestöd och boende kopplat till utskrivning från 

slutenvård. Information från funktionsstödsenheten, stadsområde Centrum redogjorde för 

hur ärendehanteringen kopplat till boende och boendestöd ser ut. Punkter som är viktigt att 

tänka på men också utmaningen kring utredningstid och verkställningstid. Samtal kring att 

det kan vara av stor vikt att boendestöd kopplas på snabbt vid utskrivning från slutenvården.  

 

6.3 Fokusområde 3 - Fysisk hälsa vid psykisk ohälsa/sjukdom 

Delmål 1: Medarbetare ska få ökad kunskap om fysisk hälsa vid psykisk ohälsa/sjukdom. Ökad 

kännedom om/kontaktvägar till andras verksamheter relaterat till insatser fysisk hälsa.  

 

TANDHÄLSA- webutbildning 

Ansvarig: Inger Stenberg, Tandvården / Jennie Wiberg Cordero 
 

Runt 11 personer har för tillfället genomgått webbutbildningen i tandhälsa. Det är ungefär 
samma antal som vid förra temamötet. Diskussion kring hur implementeringsarbetet kan få 
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fart i våra olika verksamheter. Representant från LGS tar med sig frågan för att genom 
minnesanteckningar få större genomslagskraft i kommunerna.  
 

NÄTVERKET FYSISK HÄLSA  

Ansvariga Sophia Elgemark (gbg stad), Charlotte Hveem (SU), Göran Larsson (SU),  Jenny Atho Larsson 

(NSPH) 

 

Inget nytt möte har genomförts sedan senaste temamötet.  

 

7. Handlingsplanen för 2023 

 

Förslag till handlingsplan 2023 presenteras och diskuteras bland temagruppens representanter. 

Frågor kring hur verksamheterna kan få upp antalet genomförda SIP samt mäta dess kvalitet 

uppkom. Representant från NSPHiVG lyfte frågan kring brukarrevision kopplat till SIP som 

förslag. Affektiva berättar hur deras verksamhet på ett lyckat sätt arbetat med fysisk ohälsa 

kopplat till sin målgrupp.  

 

8. Rapport från styrgrupp psykisk hälsa  

Styrgruppen arbetar på uppdrag av Vårdsamverkan Västra Götaland (VVG) och består av 
representanter från länets sex vårdsamverkansområden. Representanter från vårdsamverkan: Pia 
Rydell, Carina Fransson, Carolina Robinsdotter, Snezana Hadziselimovic.  
 
Temagruppen lyfter en medskickad fråga kopplat till ekonomiska medel som inte förbrukats inom 
Vårdsamverkan Fyrbodal.  
 

9. Information: Nytt från NSPHiVG 

Ansvarig: Jenny Atho Larsson, Sonny Wåhlstedt, Johanna Jaring 
 

Information kring webutbildning i brukarmedverkan fanns inplanerad. Då representant inte 

kunnat medverka på mötet bordlägges frågan. 

 

10. Riktlinjer och överenskommelser 

10.1 Revidering av Lokal riktlinje för samverkan Haga Mödra-Barnhälsovårdsteam, 

kommunerna i Göteborgsområdet och södra Bohuslän samt SU.  

Revideringen innehåller främst språkliga ändringar kopplat till ordet ”kvinna” samt 

”missbruk”. Riktlinjen som den ser ut idag hittar du här. Riktlinjen har i sin revidering tagit 

hänsyn till länsgemensam riktlinje ”oro för väntat barn”.  

 

Revideringen godkänns.  

 

 

file:///C:/Users/jenco3/Desktop/Revidering.Lokal%20riktlinje%20för%20samverkan%20mellan%20Haga-teamet,%20kommunerna...%20och%20SU%20221024%20(1).docx
file:///C:/Users/jenco3/Desktop/Revidering.Lokal%20riktlinje%20för%20samverkan%20mellan%20Haga-teamet,%20kommunerna...%20och%20SU%20221024%20(1).docx
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/SOFIA/RS6895-621728397-1251/SURROGATE/Lokal%20riktlinje%20f%c3%b6r%20samverkan%20Haga%20M%c3%b6dra-Barnh%c3%a4lsov%c3%a5rdsteam%2c%20kommunerna%20i%20G%c3%b6teborgsomr%c3%a5det%20och%20s%c3%b6dra%20Bohusl%c3%a4n%20samt%20SU.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/SOFIA/RS6895-621728397-2382/SURROGATE/L%c3%a4nsgemensam%20riktlinje%20vid%20oro%20f%c3%b6r%20v%c3%a4ntat%20barn%20V%c3%a4stra%20G%c3%b6taland.pdf
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11. Övriga frågor 

 

OMVÄRLDSBEVAKNING 

Webbinarium 
”Oragnisatoriska mellanrum – hur kan det bli fel när alla gör rätt?  
Föreläsare Mats Tyrstrup som forskar om samverkan. 8 december kl 13.00 -14.30, via 
Teams. 
 
Regeringskansliet 
Naloxon kan rädda liv – bedömningar av nuläget och nästa steg SOU 2022:54  
 
 

Kommunikation från mötet 

 

Kort information – tre punkter som ska kommuniceras/förankras i linjen 

1. Handlingsplan för 2023 är under arbete 

Parkeringsplats/Nästa möte 

Höstens kommande möte, 16 december.  

 

• Förslag på länsgemensam riktlinje för Öppenvårdsprocessen i Västra Götaland 

 

Inhämtning av synpunkter på förslag på Länsgemensam riktlinje för Öppenvårdsprocessen i Västra 

Götaland - Vårdsamverkan i Västra Götaland (vardsamverkan.se) 

 

Under revideringen av hälso- och sjukvårdsavtalet och de ingående överenskommelserna 

våren 2021 har avsaknad av öppenvårdsprocess identifierats ett flertal gånger. 

Öppenvårdsprocessen handlar om informationsöverföring och samverkan kring individer 

som inte hanteras enligt riktlinjen för in- och utskrivningsprocessen. Syftet är att öka 

patientsäkerheten och säkerhetsställa informationsöverföringen i öppenvårdsprocessen. 

Synpunkter ska lämnas senast 2022-12-31 via webbenkäten Ett svar per varje kommun, 

förvaltningsområde i Västra Götalandsregionen och ett per delregionalt 

vårdsamverkansområde samt ett för GITS 

Vad behöver kommuniceras/förankras från mötet?  

Vilka är berörda av frågan? 

Vad behöver de veta? 

Hur får de veta? 

Vad önskar vi att de gör med/efter informationen? 

 

https://goteborgsregionen.se/kursochkonferens/organisatoriskamellanrumhurkandetblifelnarallagorratt.5.72c4495e17f44b644436a8.html
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2022/10/sou-202254/
https://www.vardsamverkan.se/pagaende-uppdrag/oppenvardsprocessen--patientsakra-vardovergangar/synpunkter-lansgemensam-riktlinje-for-oppenvardsprocessen--i-vastra-gotaland/?vgrform=1
https://www.vardsamverkan.se/pagaende-uppdrag/oppenvardsprocessen--patientsakra-vardovergangar/synpunkter-lansgemensam-riktlinje-for-oppenvardsprocessen--i-vastra-gotaland/?vgrform=1
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• Problematik kring personer som begår brott och har samtidiga insatser från LSS 

 

• Nya nationella riktlinjer för adhd och autism.  

Seminarium genomfört 16 november. Mail skickades ut till temagruppen den 18 

oktober. Frågan har ställts till temagruppen: Hur kan man i samverkan arbeta vidare 

med några områden/frågor utifrån de nya nationella riktlinjerna för förbättrad vård 

och omhändertagande av personer med adhd och autism? 

https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/regler-och-riktlinjer/nationella-riktlinjer/riktlinjer-och-utvarderingar/adhd-och-autism/
file:///C:/Users/jenco3/Desktop/Inbjudan%20till%20Remisskonferens%20NR%20adhd-AST%2016%20nov.pdf

